证券代码: 430362

证券简称: 东电创新 主办券商: 首创证券

东电创新(北京)科技发展股份有限公司 董事会关于公司 2024 年年度审计报告带持续经营相关的 重大不确定性段落的无保留意见的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)接受本公司委托,对公司 2024年 度财务报表进行审计,并于 2025 年 4 月 29 日出具了带有与持续经营相关的重大 不确定性的无保留意见的审计报告。董事会就此出具专项说明,具体如下:

一、审计报告中带有与持续经营相关的重大不确定性事项段的内容: 我们提 醒财务报表使用者关注,如财务报表附注 2.2 所述,东电创新持续大额经营亏损, 本期末净资产为-12.274.224.57 元,2024 年净利润为-13.293.005.89 元,2023 年净利润为-24,784,004.94 元,2022 年净利润为 -4,658,599.36 元; 本期经营 性现金流量净额为6.663.160.27元。这些事项或情况,表明存在可能导致对东 电创新持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计 意见。

二、董事会对该事项的说明及公司将采取的改善措施

董事会认为,中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2024 年度财 务报表出具带持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见的《审计报告》, 主要原因是公司近年连续亏损,存在可能导致对公司持续经营能力产生重大疑虑 的重大不确定性。

针对上述审计报告中出具的带与持续经营相关的重大不确定性段的无保留 审计意见,为保证公司持续经营能力,公司将采取以下改善措施:

- 1、鉴于 2022 年至 2024 年进行的项目已经基本竣工,2025 年公司会全力配合推进项目的审计工作,加大应收款项收回力度。
- 2、公司积极采取了法律手段,处理与光谷技术有限公司合作项目的纠纷,保障我司为该项目供货及提供劳务的应得利益。
- 3、针对公司现状,调整公司业务方向,公司将未来的业务着眼于账期短周转快的项目,最大限度的降低公司资金压力。
- 4、管理层对公司经营依然充满信心。公司总经理持续为公司提供经营借款, 足以说明管理层的决心和对公司经营发展的信心。

三、董事会意见

中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)依据相关情况,本着严格、谨慎的原则,对上述事项出具带有与持续经营相关的重大不确定性事项段的无保留意见,董事会表示理解。董事会将组织公司相关人员积极采取有效措施,消除审计报告中该说明事项段对公司的影响,并确信公司在2025年度能够持续经营,良好发展。

四、备查文件

《东电创新(北京)科技发展股份有限公司第四届董事会第十一次会议决议》

东电创新(北京)科技发展股份有限公司 董事会 2025年4月29日